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▲ Rehabilitační bazén po rekonstrukci již slouží pacientům. Více fotografií najdete na straně 3.

Vážení přátelé,
kolegové, pacienti,

i když by se z novinových ti-
tulků mohlo zdát, že po otevření 
nově zrekonstruovaného pavilonu 
D2 a rehabilitačního bazénu zaží-
váme chvíle oddychu a pohody, 
opak je pravdou. V rámci celého 
projektu rekonstrukce pavilonu 
D2 bylo slavnostní otevření jen 
pomyslným výkopem celé lo-
gistické akce. V následujících 
týdnech bude přestěhována celá 
řada ordinací a nové působiště na-
jdou hned čtyři lůžkové jednotky. 
Zkrátka nás čeká zaplnění celkem 
osmi podlaží, ve kterých bude tře-
ba uvést do praxe i nový operač-
ní sál a také oddělení operačních 
oborů, které by mělo fungovat 
v jednodenním režimu. Budu vel-
mi rád, pokud za čtvrt roku, u dal-
šího úvodníku tohoto magazínu 
budu moci informovat o uvedení 
všech těchto novinek do praxe.

Kromě toho stále pracujeme na 
projektu nového urgentního příjmu 
a snažíme se co nejvíce zefektivnit 
chod nemocnice. V červnu nás ale 
čeká kromě vidiny prázdnin i chví-
le na odpočinek při třetím ročníku 
festivalu Díky!FEST, jehož pří-
pravy běží na plné obrátky. Jsem 
velmi rád, že tuto akci můžeme ve 
spolupráci s městem Příbram po-
řádat a potkat se s našemi kolegy, 
ale i dárci krve a kolegy ze složek 
IZS i mimo svou práci. Navíc mám 
velkou radost, že i díky těmto akti-
vitám nám již několik let po sobě 
stoupá počet dárců krve. Každé-
mu z nich tímto děkuji a těším se 
s vámi 13. června na letošním Dí-
ky!FESTu na viděnou.

MUDr. Stanislav Holobrada

Projekt zahrnoval kromě sa-
motné rekonstrukce a nového 
nerezového bazénu také zatep-
lení pláště budovy, kompletní 
technologické zázemí bazénu 
a také celou řadu přístrojového 
vybavení pro rehabilitační oddě-
lení. Náklady se tak vyšplhaly 
na 36,2 milionu korun, necelých 
28 milionů korun bylo hrazeno 
dotací a zbylých více než 8 mi-
lionů hradila nemocnice ze svého 
rozpočtu.

„Bazén je nově rozdělen na 
dvě hloubky. 0,7 a 1,3 metrů. 
Novinkou je zvedák imobilních 

pacientů, který je nainstalovaný 
nad bazénem. Díky němu mohou 
rehabilitační procedury podstu-
povat i imobilní pacienti. Nové 
jsou také vany pro vodoléčbu 
a celá řada dalších přístrojů pro 
rehabilitaci,“ řekl při otevření 
ředitel příbramské nemocnice 
Stanislav Holobrada. Hlavním 
přínosem rekonstrukce je kromě 
energetické úspory i celkový te-
pelný komfort pacientů a perso-
nálu. Spolu s bazénem bylo také 
zrekonstruováno sociální zařízení 
pro pacienty a zaměstnance toho-
to oddělení.

Nemocnice má nový rehabilitační bazén, 
včetně výtahu pro imobilní pacienty

Od začátku března opět slouží pacientům bazén v  rámci rehabilitačního oddělení pří-
bramské nemocnice. Ten byl slavnostně otevřen za přítomnosti náměstka pro oblast zdra-
votnictví hejtmanky Středočeského kraje Pavla Pavlíka a vedení příbramské nemocnice.
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Oblastní nemocnice Příbram
slavnostně otevřela pavilon D2

Více než tři roky trvala jedna 
z největších investičních akcí pří-
bramské nemocnice za poslední 
roky. Jednalo se o demolici stá-
vajícího pavilonu N a výstavbu 
nové a větší budovy, ve druhé 
navazující fázi pak kompletní 
rekonstrukce pavilonu D2, který 
čítá celkem 8 podlaží. Zatímco 
pavilon N v sobě soustředí pře-
vážně dětskou zdravotní péči, 
nově zrekonstruovaný pavilon 
D2 bude zázemím pro ambulant-
ní trakt ortopedie a další ambu-
lance, včetně nového operačního 
sálu. Dále pak poskytne moderní 
prostor pro 4 lůžkové jednotky 
operačních oborů, technické zá-
zemí a pokoje pro lékaře.

„Jsem velmi rád, že se po-
dařilo zrekonstruovat poslední 
z křídel hlavního monobloku 
nemocnice. Nebylo to logisticky 
jednoduché, ale celých 8 podla-
ží pavilonu D2 se nám podařilo 
zrekonstruovat v rámci jedné 
etapy, čímž došlo ke zlevnění 
a také zrychlení celého projektu. 
Věřím, že naši pacienti se v těch-
to nových prostorách budou cí-
tit dobře a dostane se jim zde té 
nejlepší zdravotní péče,“ řekl při 
dokončení rekonstrukce ředitel 
Oblastní nemocnice v Příbrami 
Stanislav Holobrada.

Celkové náklady projektu, 
který čítá demolici a výstavbu 
pavilonu N a rekonstrukci pavi-
lonu D2, byly vyčísleny na 376 
milionu korun včetně vybavení. 
370 milionů pak poskytl Středo-
český kraj formou dotace.

Celému projektu za více než 370 milionů korun předcházela demolice a výstavba pavilonu N.
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Nový rehabilitační bazén ve fotografii
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Kojení je zcela jasně nejpřiro-
zenější a také nejzdravější výživou 
novorozenců. I proto připravila 
příbramská nemocnice a její lékař 
MUDr. Kilián Resl s kolegy no-
vou brožuru, ve které maminkám 
zodpovídá všechny dotazy, které 
by je ohledně kojení a výživy no-
vorozenců mohly napadnout. Tuto 
knížečku pak dostane každá ma-
minka, která v příbramské porod-
nici porodí.

■ Vy jste ve spolupráci s  ko-
legy dal dohromady brožuru 
o kojení. Proč je podle vás ko-
jení tak důležité a jaké má be-
nefity?

Kojení je jediný přirozený 
způsob výživy novorozence. Ne, 
že by nešlo něčím nahradit, ale 
samozřejmě je pro nás důležité, 
aby maminky kojily. Má to celou 
řadu zdravotních benefi tů jak pro 
dítě, tak pro maminku.

■ Jaké například?
Mateřské mléko svým slože-

ním přesně odpovídá nutričním 
potřebám novorozených dětí, 
obsahuje hlavní živiny v optimál-
ním poměru a složení, ale i řadu 
imunitních složek, které přes 
všechnu snahu výrobců nikdy 
umělá mléka obsahovat nebudou. 
Je dokázáno, že plně kojené děti 
mají například nižší výskyt in-
fekcí, nižší riziko civilizačních 
chorob jako je obezita, cukrovka 
a podobně.

■ Dá se říct, že kojené dítě si 
tyto benefity nese s sebou po 
celou délku života?

Dá se říci, že ano, že tento be-
nefi t je na celý život.

■ Co se v brožurce, kterou jste 
připravil, maminky dozví. Co 
v ní všechno je?

Brožurka by měla maminkám 
zodpovědět všechny otázky, které 
by je mohly v souvislosti s koje-
ním a výživou novorozenců na-
padnout. Pokrývá to poměrně 
v širokém záběru. Snažili jsme se 

dát dohromady všechny otázky, 
které od maminek ohledně kojení 
a výživy novorozenců slýcháme 
a sepsat srozumitelné odpovědi. 
Takhle ta brožura vznikala. Obsa-
huje více než 50 otázek. Myslím, 
že pokud má maminka nějaké ne-
jasnosti, odpověď tam s největší 
pravděpodobností najde.

■ Jaký je vůbec trend v kojení? 
Kolik maminek kojí přirozeně 
a kolik využívá umělé mléko?

Bohužel nám v posledních 
dvaceti letech celorepublikově 
klesá míra kojených dětí. Ještě 
před dvaceti lety to bylo více než 
90 procent, dneska jsme někde 
kolem 75 procent dětí, které od-

chází z porodnice 
plně kojené. Tak-
že asi čtvrtina dětí 
musí být dokrmová-
na umělým mlékem.

■ Kde je podle vás 
ten problém?

To kdybychom 
věděli… (smích). 
To je, jak se říká 
„otázka za milion“. 
Těch faktorů je více, 
není to o jednom, 
který by se dal vy-
píchnout. Pak by i to 
řešení bylo snadné. 
Potíž je v tom, že 
těch faktorů, které 

hrají roli v míře úspěšnosti kojení 
je opravdu mnoho. Začíná to již 
v těhotenství a na porodním sále. 
Zásadní je samozřejmě ten čas 
strávený na poporodním odděle-
ní, ale tím, jak jsou pobyty zde 
krátké, maminky často spěchají 
domů, situace se dále ještě vy-
víjí i po propuštění. A to bohužel 
v obou směrech, jak k lepšímu, 
tak k horšímu.

■ Příbramská nemocnice nabí-
zí laktační poradenství. Máte 
nějakou statistiku, v  kolika 
případech to dokáže mamince 
pomoci s tím přirozeným koje-
ním?

Laktační poradenství by mělo 
být nedílnou součástí péče na po-
rodnicích, alespoň v naší porodni-
ci to tak je. Není to tak, že by služ-
ba byla poskytována maminkám, 
až když mají nějaký konkrétní 
problém, ale to poradenství je 
nedílnou součástí ošetřovatelské 
péče pro všechny maminky a no-
vorozence. Více než polovina na-
šich sester má certifi kaci laktační 
poradkyně a jedna sestřička, kte-
rá se této problematice speciálně 
věnuje, je na oddělení každý pra-
covní den. Myslím, že tyto služby 
máme pokryté dobře a každá ma-
minka má možnost konzultovat 
kojení s našimi sestřičkami.

Každá maminka v naší nemocnici 
dostane brožuru o kojení

Doktor Kilián Resl z příbramské nemocnice vydal ve spolupráci s kolegy brožuru o kojení a výživě 
novorozenců, kterou v porodnici získá každá maminka.
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Příbramská nemocnice se za-
pojila do nového screeningového 
programu, který je cílen na muže 
od 65 do 68 let. Ultrazvukové 
vyšetření je bezbolestné a trvá 
jen několik minut, přesto doká-
že odhalit stav, který může vést 
k prasknutí výdutě břišní aorty 
a velmi vážnému ohrožení živo-
ta pacienta. Více o tomto scree-
ningovém programu nám řekl 
primář Oddělení zobrazovacích 
metod Oblastní nemocnice v Pří-
brami MUDr. Petr Bleha.
■ Co to vůbec je břišní aorta 
a proč je třeba ji kontrolovat?

Břišní aorta je hlavní tepna 
v těle, která rozvádí krev od srd-
ce směrem do břicha, k břišním 
orgánům a dolním končetinám. 
Vzhledem k tomu, že je to hlav-
ní tepna, bývá nejčastěji postiže-
na aterosklerotickými změnami, 
které mají přímou souvislost 
s potenciálním vznikem aneurys-
matu, neboli výduti. Výduť může 
postihnout více tepen, ale břišní 
aorta patří k nejrizikovějším z hle-
diska možného úmrtí pacienta.

■ Ví se, jaké jsou rizikové fak-
tory pro rozšíření a  výdutě 
aorty?

Samozřejmě. Nejedná se 
o žádné tajemství: kouření, poru-
chy tukového metabolismu, obe-
zita, cukrovka a další civilizační 
choroby jsou faktory, které zvy-
šují riziko vzniku problémů s cé-
vami obecně, tedy i s břišní aor-
tou. Také je známo, že náklady na 
zdravotní péči u pacientů, u kte-
rých vzniknou tyto komplikace, 
jsou daleko vyšší než náklady na 
preventivní opatření, ke kterým 
se snažíme směřovat.

■ Vy jste říkal, že v  případě 
prasknutí se jedná často o  fa-
tální stav. Co se v tu chvíli s tě-
lem děje?

Zdravý člověk má kolem pěti 
litrů krve. Aorta může mít průměr 
kolem 2,5 centimetru, ale když se 
objeví výduť, může mít i více než 
5 centimetrů, v délce zhruba 15 
centimetrů. V tu chvíli je průtok 

krve obrovský, řádově v litrech 
za minutu. Když praskne, krevní 
ztráta je velmi rychlá a vysoká.

■ Jak se vůbec dá zachrá-
nit člověk, u  kterého dojde 
k prasknutí?

Musí mít štěstí. Musí být 
v dostupné vzdálenosti od zdra-
votnického zařízení, záchranná 
služba musí být velmi rychle na 
místě a dostat ho na pracoviště, 
kde mu mohou pomoci. Organis-
mus má určitou kapacitu na kom-
penzaci krevní ztráty a dokáže 
stav nějakou dobu 
zvládnout, ale ten 
čas je samozřejmě 
omezený. Ruptury 
velkých tepen bo-
hužel velmi často 
končí smrtí.

■ Teď je nově 
spuštěn screenin-
gový program, 
který míří na 
muže, kteří jsou 
násobně ohro-
ženější oproti 
ženám. Jak scree-
ning vypadá?

Existuje tzv. 
Národní screenin-
gové centrum, kte-
ré pod svou gescí 
sdružuje všechny 
screeningové pro-
gramy v ČR, jako je například 
screening na karcinom prsu, 
tračníku, v testovacích resp. 
pilotních fázích je screening 
plicního karcinomu a screening 
prostaty – o jeho akreditaci jsme 
ve spolupráci s urology požáda-
li. Problematika aneurysmatu 
u mužů je další oblastí, na které 
se centrum zaměřuje. Vyplývá to 
z rizikovosti onemocnění, nákla-
dů na péči o pacienta a snahy tyto 
náklady snižovat. Proto inter-
venční radiologická společnost 
přišla s myšlenkou preventivních 
vyšetření aorty. Jedná se o pilotní 
projekt, ze kterého vyplyne, jestli 
bude mít screening do budoucna 
smysl.

■ Jak probíhá samotné vyšet-
ření?

Postup je prakticky stejný 
jako u všech ostatních scree-
ningů. Obvodní lékař, který má 
pacienta ve své péči, může do 
programu zařadit muže ve vě-
kové kategorii 65–67 let (a 364 
dní). Pacientovi vydá žádanku na 
sonografi cké vyšetření a pacient 
se objedná na příslušné akredi-
tované radiologické pracoviště, 
kterým je například Oblastní ne-
mocnice Příbram. Tady dostane 
termín do jednoho měsíce od ob-

jednání. Poté proběhne samotné 
vyšetření a pacient obdrží zprávu 
a doporučení, jak postupovat dál.

■ Bolí to vyšetření? A jak dlou-
ho trvá?

Nebolí, a doufám, že bude 
rychlé, v řádu jednotek minut. 
Rychlé, ale pečlivé. Nezastírej-
me si, že jinak vypadá ultrazvuk 
u jedince, který je štíhlý, a jinak 
u obézního pacienta. Máme kva-
litní přístrojovou techniku, takže 
předpokládám, že ani pacienti 
vyšších váhových kategorií nebu-
dou z tohoto vyšetření vyloučeni.

■ U  kolonoskopie se říká, že 
pokud u  mě nenajde lékař 

Příbramská nemocnice se připojila 
ke screeningu břišní aorty

V případě prasknutí výdutě břišní aorty je šance na přežití velmi malá.

žádný problém, mám zhruba 
na 10 let vystaráno. Jak je to 
u ultrazvuku aorty?

Principem je detekovat rizi-
kové pacienty a směřovat je do 
specializovaných center. Předpo-
kládá se, že pokud pacient v tom-
to věku nemá rozšířenou břišní 
aortu, riziko vzniku aneurysmatu 
v následujícím období je malé. 
Není nulové, ale malé. Pokud 
zachytíme pacienta s aneurys-
matem aorty, nasměrujeme ho do 
specializovaného centra, kde se 
podle rozsahu onemocnění řeší 

další léčba nebo kontroly. V pod-
statě se dá k tomuto screeningu 
říci, že jednou a dost.

■ Kde se může pacient objed-
nat na samotné vyšetření, po-
kud již má žádanku?

Pacient se může objednat 
běžnou telefonní linkou na čísle 
318 641 727, nebo osobně na re-
cepci zobrazovacích metod. Ter-
míny budeme postupně přidávat 
podle obsazenosti již vypsaných. 
Záleží na tom, jak se program 
ujme - to závisí na ochotě mužů 
se programu účastnit, stejně tak 
na fl exibilitě a ochotě praktic-
kých lékařů i sonografi stů.
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GENERÁLNÍ PARTNER

13. 4. 2025
10:00 –17:00 
Estrádní sál

ZÁBAVA PRO DĚTI | VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ | POHÁDKY V KINĚ A V DIVADLE 
POMLÁZKA OD VELIKONOČNÍHO ZAJÍČKA 

Jednotné 
vstupné
150 Kc<

Velikonoce
v divadle

Od ledna letošního roku se v pří-
bramské nemocnici zkrátily čekací 
doby na CT vyšetření. Je to mož-
né díky loňskému nákupu nových 
SPECT-CT kamer pro oddělení 
nukleární medicíny v druhém are-
álu nemocnice. Nové přístroje totiž 
mohou kromě speciálních vyšetření 
v rámci nukleární medicíny prová-
dět i klasické CT skenování.

„Přístroje mají jistá omezení 
v rámci vyšetření, která mohou 
provádět. Jedná se pouze o nativní 
snímky bez použití kontrastních 
látek. CT kamera v rámci oddělení 
nukleární medicíny také bude fun-
govat převážně pro neakutní paci-
enty, kteří se budou na vyšetření 
objednávat. Přesto věřím, že výraz-
ně ulehčí provozu CT pracoviště 
v hlavním areálu nemocnice a tím 
dojde ke zkrácení objednacích 
lhůt,“ řekl k novince ředitel nemoc-
nice MUDr. Stanislav Holobrada.

Čekání na CT? U nás nyní v řádech dnů
Zkrácení čekacích dob je možné díky nákupu nových SPECT-CT kamer pro nukleární medicínu v minulém roce.

Druhá CT kamera funguje pod 
oddělením nukleární medicíny 
v druhém areálu nemocnice na 
Zdaboři. Prostory má v suterénu 

budovy E a vchod na oddělení je 
z boku budovy. Pro objednávky 
a případné dotazy můžete v pra-
covní dny od 7:00 do 14:30 využít 

telefonní číslo 318 654 308. Praco-
viště zvládne nativní vyšetření hla-
vy, páteře, pánve, hrudníku, konče-
tin nebo břicha.

MOJE NEMOCNICE
Vydává Oblastní nemocnice Příbram, a.s., Gen. R. Tesaříka 80, 261 01 Příbram I, IČ 27085031. Evidenční číslo MK ČR E 162 23. Redakce: 
Bc. Martin Janota, specialista PR Oblastní nemocnice Příbram, tel.: 318 641 127, martin.janota@onp.cz
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Oblastní nemocnice v Pří-
brami vyhlašuje nábor nových 
dobrovolníků, kteří chtějí svým 
časem a energií přispět nejen 
duševní pohodě pacientů, ale 
také pomoci s propagací nemoc-
nice a samotného 
Dobrovolnického 
centra. Dobrovol-
níci mají možnost 
pomáhat na lůžko-
vých odděleních, 
kde se věnují růz-
norodým činnostem 
od společenských 
her, čtení, povídá-
ní až po procházky 
a skupinové aktivi-
ty, jako je zpívání 
nebo trénink paměti 
a jiné akce vztahu-
jící se k nemocnici. 
Hlavní náplní dobrovolníků na 
lůžkových odděleních je přinést 
pacientům i jejich blízkým ra-
dost a podpořit je v náročných 
obdobích, přičemž jsou vždy pro-
školeni v hygienických zásadách 
a mají k dispozici odborné vede-
ní. Náplní dobrovolníků na ak-
cích vztahujících se k nemocnici, 
je prezentace nemocnice, šíření 
dobré nálady a úsměvu.

Nemocnice hledá nové dobrovolníky
Dobrovolnický program v pří-

bramské nemocnici představuje 
ideální příležitost pro všechny, 
kdo mají chuť pomáhat a hledají 
smysluplné využití svého volné-
ho času. Kromě přímé práce s pa-

cienty či účasti na 
propagaci nemoc-
nice nabízí program 
také pravidelné 
supervize a podpo-
ru. Jak zdůrazňuje 
koordinátorka pro-
gramu Jitka Jano-
tová, dobrovolníci 
nejsou profesionál-
ními pečovateli ani 
baviči, ale přede-
vším lidé se zá-
jmem o druhé, kteří 
mohou zpříjemnit 
nejen pacientům 

jejich den jednoduchými, ale dů-
ležitými gesty.

Pokud máte zájem zapojit se 
do tohoto programu, neváhejte 
kontaktovat koordinátorku Jitku 
Janotovou na e-mailu dobrovol-
nicke.centrum@onp.cz. Nemoc-
nice se těší na každého, kdo má 
srdce otevřené pro pomoc ostat-
ním, a věří, že i malý příspěvek 
může přinést velkou změnu.

Díky!FEST 2024: Hudební oslava dárců krve v Příbrami
Příbramská nemocnice ve spolupráci s městem opět pořádá Díky!FEST – hudební festival na počest dárců krve. Třetí ročník proběhne v pátek 

13. června v letním kině a nabídne vystoupení Raega, Michala Horáka, Jazz Faces, UDG a Anny K. „Chceme poděkovat pořádnou dávkou pozitivní 
energie a emocí, a letošní účinkující to splňují na jedničku,“ říká hlavní organizátor Martin Janota. Festival kromě hudby nabídne i speciálního hosta 
a doprovodný program. Vstupenky zdarma budou mít možnost získat pouze dárci krve příbramské nemocnice, její zaměstnanci a složky IZS.
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vchod 1

vchod 2

vchod 3

C

HLAVNÍ RECEPCE
Z D R A V O T N I C K É  P O T Ř E B Y

U R G E N T N Í  P Ř Í J E M
• interna – akutní ambulance

• ortopedie – akutní ambulance

• zobrazovací metody - rentgen (RTG), 
  sonografie (ultrazvuk) II

WC + bezbariérové WC

1. p. • (ARO) + JIP chirurgie - lůžkové oddělení

3. p. • centrální operační sály

4. p. • multimediální přednáškový sál

D1

příz.
• angiocentrum

• zobrazovací metody - CT pracoviště

1. p.

P O K L A D N A

• urologie - ambulance

• denzitometrie, sonografie (mammograf) I

2. p • oční - ambulance

3. p.

• oční - ambulance                P O H O T O V O S T

• oční - lůžkové oddělení

• oční - stacionář

• oční - operační sál

4. p.

• gastroenterologie

• ambulance bolesti a anestezie

• angiologie

D2

sut. • ORL - ambulance

2. p. • ortopedie + traumatologie II - lůžkové odd.

3. p. • chirurgie I - lůžkové oddělení           vchod 2

D3

• P O H O T O V O S T  pro dospělé

• chirurgie - AKUTNÍ ambul. POHOTOVOST

• chirurgie - kontroly a příjmy

• neurologie - ambulance

• neurologie - laboratoř EEG + EMG

• ortopedie - ambulance I 
+ sonografie (ultrazvuk) dětských kyčlí

2. p. • urologie - lůžkové oddělení

3. p. • chirurgie II - lůžkové oddělení

4. p. • rehabilitační oddělení

D4

1. p. • gynekologie - ambulance

2. p. • gynekologie - lůžkové oddělení

3. p.
• porodní sál

• gynekologie - ambulance POHOTOVOST

4. p. • šestinedělí a novorozenci

N

• dětská příjmová ambulance POHOTOVOST

• dětské odborné ambulance - kardiologie, 
endokrinologie a diabetologie, chirurgie, 
infekční

příz. • dětská JIP, dětské lůžkové oddělení

1. p. • dětské - lůžkové oddělení s doprovodem

2. p. • ortopedie + traumatologie I - lůžkové odd.

A

• psychiatrie
• psychiatrie
• poradna nutričních terapeutů

1. p.
• knihovna
Sociální sestra
Domácí péče Andělka

B příz. • onkologie

F

příz. L É K Á R N A

1. p. • klinická biochemie + ODBĚRY

2. p.
• klinická hematologie a krevní transfúze 
  + odběrové centrum pro dárce krve

M příz.
W C  +  b e z b a r i e r o v é  W C

• magnetická rezonance

I

• Centrum interních ambulancí:
- kardiologie, kardiostimulace            vchod 2
- Holter EKG+TK                                        vchod 2
- ECHO (echokardiografie)                     vchod 2
- ergometrie                                                vchod 2
- diabetologie, endokrinologie           vchod 2
- podiatrie, protetika                               vchod 2
- plicní, spirometrie                                 vchod 2
- infekční ambulance                               vchod 1
- kalmetizace                                              vchod 3
• RTG (rentgen) II                                       vchod 2
• sonografie (ultrazvuk) II                     vchod 2
• logopedie – ambulance   mezi vchody 1 a 2

1. p.
• klinická mikrobiologie a parazitologie 
+ příjem materiálu                                  vchod 1

2. p.
• interna I - lůžkové oddělení               vchod 2

• interna II - lůžkové oddělení             vchod 2

3. p. • paliativní péče - lůžkové oddělení  vchod 2

4. p.

• interna III - lůžkové oddělení            vchod 2

• neurologie - lůžkové oddělení          vchod 2

• neurologie – sono karotid                 vchod 2

5. p.

• chirurgická poradna - cévní, stomická vchod 2
• chirurgické poradny - proktologie, odborná, 
   endokrinochirurgie, kýlní, hojení ran   vchod 2
• ortopedie - ambulance III. - kontroly    vchod 2

• neurologie - ambulance                                vchod 2

• ambulance botulotoxinu                             vchod 2

P

1. p. J Í D E L N A  -  O B Č E R S T V E N Í

2. p. • JIP interna - lůžkové oddělení

• patologie

J Dětská skupina Zdravínek

E Ředitelství

A R E Á L  I . tel.: 318 641 700
         318 641 111

Prvních 15 minut parkování v areálu zdarma.
V pondělí až pátek od 6:00 do 18:00 hodin poplatek za každoui započatou hodinu 10 Kč.
V pondělí až pátek od 18:00 do 6:00 hodin dalšího dne poplatek 20 Kč.
O sobotách, nedělích a svátcích od 6:00 do 18:00 hodin poplatek 20 Kč

B

C

D

F

E

H

V
ul. Jana Drdy
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V VRÁTNICE
Lékárna

Zdravotnické potřeby

Jídelna - občerstvení

Vyhrazené stání pro 
občany s handicapem

Parkoviště

Objekty zdravotních služeb

Správní a provozní budovy

Nadzemní spojovací chodba

Vstupy do objektů

Hlavní vstup do areálu

Zastávka MHD

F 1. p. J Í D E L N A  -  O B Č E R S T V E N Í

B
1. p.

• ORL ambulance

• dobrovolnické centrum

• nefrologická ambulance                       neprovozuje ONP

příz. • dialýza                                                          neprovozuje ONP

C

3. p. • O Č K O V A C Í  C E N T R U M

2. p. • oddělení následné rehabilitace

1. p.
• rehabilitační cvičebny

ALKA                                                                 neprovozuje ONP

příz.

ALKA                                                                 neprovozuje ONP

• chirurgická ambulance, chirurgické poradny
- cévní
- mammární

D
1. p. • rehabilitační oddělení

příz. • rehabilitační oddělení

E

3. p. • léčebna dlouhodobě nemocných (LDN)

2. p. • oddělení akutní rehabilitace  

1. p. • oddělení ošetřovatelské péče

příz.

• zdravotně-sociální oddělení

• zobrazovací metody: rentgen (RTL) 

• nukleární medicína - kancelář        

sut. • nukleární medicína

A R E Á L  I I .
tel.: 318 641 111    

H

3. p.

• lipidová poradna

• praktický lékař pro děti a dorost

• dětská odborná poradny
- obezitologická
- hypertenziologická
- nefrologická
- endokrinologická
- pneumologická

2. p.

•  O D B Ě R Y  K R V E

• hematologická ambulance

• oční ambulance

• praktický lékař pro děti a dorost

• gynekologie                                               neprovozuje ONP

• kosmetika a masáže                               neprovozuje ONP

1. p. 

• zubní ambulance + P O H O T O V O S T

• dětská neurologie

• MUDr. Tomáš Karas - ortopedie          neprovozuje ONP

• masáže, pedikůra                                     neprovozuje ONP

• kadeřnictví, školské odbory                 neprovozuje ONP

příz.

• oddělení preventivní medicíny
- spirometrie
- prstová pletysmografie

• praktičtí lékaři

• interní ambulance 
-revmatologie

sut. • protialkoholní záchytná stanice        neprovozuje ONP

Prvních 15 minut parkování v areálu zdarma.
V pondělí až pátek od 6:00 do 18:00 hodin poplatek za každou započatou hodinu 10 Kč.
V pondělí až pátek od 18:00 do 6:00 hodin dalšího dne poplatek 20 Kč.
O sobotách, nedělích a svátcích od 6:00 do 18:00 hodin poplatek 20 Kč


